
 

                  
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ    
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ   ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
Δ/νση: Λ. Συγγρού 15 – 17 
Τ.Κ.: 117 43 Αθήνα 

 Τηλ.: 213 20 63 776 
          213 20 63 538 
 
Συνεδρίαση 62η 

Απόφαση υπ’ αριθ. 2889/2018 
Στην Αθήνα, σήμερα στις 12-10-2018, ημέρα Παρασκευή και ώρα 09:30 π.μ, στο 
Κατάστημα της Περιφέρειας Αττικής, συνήλθε συνεδρίαση της Οικονομικής 
Επιτροπής, ύστερα από την υπ’ αριθ. πρωτ. οικ. 197046 πρόσκληση του Προέδρου 
της που κοινοποιήθηκε νόμιμα στα μέλη της, στις 10-10-2018. 
 

Θέμα 1ο Εκτός Ημερήσιας   
Λήψη απόφασης από την Οικονομική Επιτροπή, περί ανάθεσης ή μη, της εκτέλεσης 
δρομολογίων μεταφοράς ατόμων με αναπηρία (ΑμεΑ), από και προς το Σικιαρίδειο 
Ίδρυμα, στους προσωρινούς μειοδότες, που αναδείχθηκαν από τον ηλεκτρονικό 
διεθνή ανοικτό διαγωνισμό (Αρ. Διακήρυξης 5/2018), της Π.Ε. Βορείου Τομέα 
Αθηνών. 
Παρόντες: 
Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, κος Καραμάνος Χρήστος και  
Τα τακτικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κ.κ.: 

 Δημάκος Δημήτριος   
 Μπαλάφας Γεώργιος  
 Σαπουνά Αγγελική  
 Αδαμοπούλου Αικατερίνη  

Τα αναπληρωματικά μέλη: 
 Χρυσικός Φώτιος 
 Νερούτσου Μαρία 
 Τσούπρα Ιωάννα 
 Πελέκης Ζαχαρίας 

Απόντες:  
Τα τακτικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κ.κ.: 

 Στεργίου Ιωάννα  
 Αλεξίου Αθανάσιος 
 Τζίβα Αιμιλία  
 Καράμπελας Κωνσταντίνος  
 Βρύνα Φωτεινή 
 Μπαλού Αλεξάνδρα 

Χρέη Γραμματέα της Οικονομικής Επιτροπής εκτελεί η υπάλληλος της Περιφέρειας 
κα. Αικατερίνη Ασημακοπούλου 
  
 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία ο πρόεδρος της Επιτροπής κ. Καραμάνος, ενημερώνει 
τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής για την 11-10-2018 εισήγηση της Δ/νσης 
Οικονομικών Π.Ε. Βόρειου  Τομέα Αττικής, στην οποία αναφέρονται τα εξής: 
Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87/7-6-
2010,Τεύχος Α’), όπως τροποποιήθηκε με τον Ν. 4071/2012 (ΦΕΚ 85Α/11-4-
2012) και τον Ν. 4257/ 2014 (ΦΕΚ 93/Α 14-4-2014) και  ισχύει.      

2. Το Π.Δ. 145/2010 (ΦΕΚ Α’ 238/27.12.2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας 
Αττικής», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με την υπ’ αριθμ.  37419/13479 

ΑΔΑ: 608Τ7Λ7-ΨΓ9



 
απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής (ΦΕΚ 1661/τ. 
Β’/11-05-2018). 

3. Το Ν. 4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών 
(προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ», όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει. 

4. Τις διατάξεις της παρ. 14 του άρθρου 6 «Ρυθμίσεις για το σύστημα 
διακυβέρνησης των δήμων και των περιφερειών», του Ν. 4071/2012 «Ρυθμίσεις 
για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την αποκεντρωμένη διοίκηση 
Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ». 

5. Το Ν.4320/2015 (ΦΕΚ 29/τ.Α’/19-03-2015) «Ρυθμίσεις για τη λήψη άμεσων 
μέτρων για την αντιμετώπιση της ανθρωπιστικής κρίσης, την οργάνωση της 
Κυβέρνησης και των Κυβερνητικών οργάνων και λοιπές διατάξεις» και ειδικότερα 
το άρθρο 37 «Εθνικό Σύστημα Ηλεκτρονικών Συμβάσεων». 

6. Το Ν.4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας - δημόσιο 
λογιστικό και άλλες διατάξεις» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

7. Το Ν.4250/2014 «Διοικητικές Απλουστεύσεις – Καταργήσεις, Συγχωνεύσεις 
Νομικών Προσώπων και Υπηρεσιών του Δημοσίου Τομέα – Τροποποίηση 
Διατάξεων του Π.Δ. 318/1992 (Α’161) και λοιπές ρυθμίσεις» (ΦΕΚ 74/Α’/2014). 

8. Την παρ. Ζ του Ν. 4152/2013 (ΦΕΚ 107/Α’/09-05-2013) «Προσαρμογή της 
ελληνικής νομοθεσίας στην Οδηγία 2011/7 της 16/2/2011 για την καταπολέμηση 
των καθυστερήσεων πληρωμών στις εμπορικές συναλλαγές». 

9. Την υπ’ αρ. 57654/22.05.2017 (ΦΕΚ 1781/τ.Β/2017) Υπουργική Απόφαση με 
θέμα «Ρύθμιση ειδικότερων θεμάτων λειτουργίας και διαχείρισης του Κεντρικού 
Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων (ΚΗΜΔΗΣ) του Υπουργείου 
Οικονομίας και Ανάπτυξης». 

10. Την υπ’ αρ. 56902/215/19.05.2017 (ΦΕΚ 1924/τ.Β/2017) Υπουργική Απόφαση 
με θέμα «Τεχνικές λεπτομέρειες και διαδικασίες λειτουργίας του Εθνικού 
Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων (Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ.). 

11. Τα ΠΔ 38/2017 (ΦΕΚ 63/Α/2017) «Κανονισμός Λειτουργίας της Αρχής Εξέτασης 
Προδικαστικών Προσφυγών» και 39/2017 (ΦΕΚ 64/Α/2017) «Κανονισμός 
εξέτασης Προδικαστικών Προσφυγών ενώπιον της Αρχής Εξέτασης 
Προδικαστικών Προσφυγών». 

12. Το Ν.4155/2013 (ΦΕΚ 120/τ.A/2013) «Εθνικό Σύστημα Ηλεκτρονικών Δημοσίων 
Συμβάσεων και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε με την υποπαράγραφο 
ΣΤ 20 του 1ου άρθρου του Ν.4254/2014 (ΦΕΚ 85/τ.Α/2014) και τον Ν. 
4412/2016. 

13. Τον Ν. 4129/2013 (ΦΕΚ τ. Α΄52) «Κύρωση του κώδικα νόμων για το Ελεγκτικό 
Συνέδριο». 

14. Το άρθρο 26 «Συγκρότηση συλλογικών οργάνων της διοίκησης και ορισμός των 
μελών τους με κλήρωση» του Ν. 4024/2011 (ΦΕΚ τ. Α’ 226).  

15. Το Ν.4013/2011 (ΦΕΚ Α’ 204/15-9-2011) «Σύσταση ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής 
Δημοσίων Συμβάσεων και Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων 
Συμβάσεων – Αντικατάσταση του έκτου κεφαλαίου του Ν.3588/2007 (πτωχευτικός 
κώδικας) – Προπτωχευτική διαδικασία εξυγίανσης και άλλες διατάξεις» 

16. Το Ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση 
νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων 
στο διαδίκτυο – Πρόγραμμα Διαύγεια και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 112/Α/2010). 

17. Το Ν. 2859/2000 (ΦΕΚ τ. Α΄248) «Κύρωση κώδικα φόρου προστιθέμενης αξίας» 
18. Το Ν. 2690/1999 (ΦΕΚ τ. Α΄45) «Κύρωση του κώδικα διοικητικής διαδικασίας και 

άλλες διατάξεις». 
19. Το Ν. 4314/2014 (Α’ 265) «Α) Για τη διαχείριση, τον έλεγχο και την εφαρμογή 

αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο 2014-2020, Β) 
Ενσωμάτωση της Οδηγίας 2012/17 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 
Συμβουλίου της 13ης Ιουνίου 2012 (EE L 156/16.6.2012) στο ελληνικό δίκαιο, 
τροποποίηση του Ν. 3419/2005 (Α’ 297) και άλλες διατάξεις» και του Ν. 
3614/2007 (Α’ 267) «Διαχείριση, έλεγχος και εφαρμογή αναπτυξιακών 
παρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο 2007-2013» 

20. Το Π.Δ. 28/2015 (Α' 34) «Κωδικοποίηση διατάξεων για την πρόσβαση σε 
δημόσια έγγραφα και στοιχεία». 

21. Το Π.Δ. 80/2016 (ΦΕΚ 145/Α/2016) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
Διατάκτες». 

ΑΔΑ: 608Τ7Λ7-ΨΓ9



 
22. Την με αρ. 1191/14-03-2017 (Β’ 969) Απόφαση των Υπουργών Δικαιοσύνης, 

Διαφάνειας και Ανθρωπίνων Δικαιωμάτων και Οικονομικών «Καθορισμός του 
χρόνου, τρόπου υπολογισμού της διαδικασίας παρακράτησης και απόδοσης της 
κράτησης 0,06% υπέρ της Αρχής Εξέτασης Προδικαστικών Προσφυγών 
(Α.Ε.Π.Π.), καθώς και των λοιπών λεπτομερειών εφαρμογής της παραγράφου 3, 
του άρθρου 350 του Ν. 4412/2016 (Α’ 147). 

23. Την υπ’ αρ. 66/2017 (ΑΔΑ: ΩΣΚΞ7Λ7-ΩΣ8) απόφαση του Περιφερειακού 
Συμβουλίου της Περιφέρειας Αττικής, περί εκλογής τακτικών και 
αναπληρωματικών μελών της Οικονομικής Επιτροπής Περιφέρειας Αττικής. 

24. Την υπ’ αρ. 8840/13.1.2017(ΦΕΚ 39/τ.Β΄/17.1.2017) Απόφαση της 
Περιφερειάρχη Αττικής περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων, όπως τροποποιήθηκε 
με την υπ’ αρ.14027/20.1.2017 απόφαση (ΦΕΚ 97/τ.Β’/23.01.2017) & την υπ’ 
αρ.53499/13.3.2017 (ΦΕΚ 804/Τ.Β΄/ 13.3.2017) όμοια και ισχύει. 

25.  Την υπ’ αρ. οικ. 48105/06-03-2017 απόφαση της Περιφερειάρχη Αττικής με 
θέμα: «Ορισμός   Αντιπεριφερειάρχη και Προέδρου Οικονομικής Επιτροπής» 
(ΦΕΚ ΥΟΔΔ’ 114/10-03-2017), όπως διορθώθηκε και ισχύει. 

26. Τις διατάξεις του άρθρου 155 «Μεταφορά ΑμεΑ», του Ν. 4483/2017 (ΦΕΚ 
107/τ.Α’/31.07.2017). 

27. Την υπ’ αρ. 425/2017 απόφαση Περιφερειακού Συμβουλίου Π.Α. με την οποία 
εγκρίθηκε ο Προϋπολογισμός της  Περιφέρειας Αττικής για το οικονομικό έτος 
2018, καθώς και την υπ’ αρ. 105159/36993/29-12-2017 απόφαση της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής, με την οποία επικυρώθηκε ο 
προϋπολογισμός οικονομικού έτους 2018 της Π.Α. 

28. Την υπ’ αρ. 180/2018 απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Αττικής (ΑΔΑ: 
62Μ97Λ7-3ΙΡ) «Έγκριση 2ης αναθεώρησης προγράμματος προμηθειών 2018». 

29. Το με αρ. πρωτ. 124968/26-06-2018 έγγραφο της Διεύθυνσης Παιδείας της 
Περιφέρειας Αττικής, με το οποίο μας διαβιβάστηκε συνημμένος πίνακας με  
δρομολόγια ΑμεΑ του Σικιαριδείου Ιδρύματος, τα χαρακτηριστικά και το κόστος 
αυτών. 

30. Την υπ’ αριθμ.  1868/2018 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της 
Περιφέρειας Αττικής,  με την οποία εγκρίθηκε η δαπάνη και η διάθεση πίστωσης 
συνολικού ποσού ύψους 538.904,00 συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ για μεταφορά 
ατόμων με αναπηρία (ΑΜΕΑ) του Σικιαριδείου Ιδρύματος (ΑΔΑ:  7Ζ4Α7Λ7-Γ3Π). 

31. Την αριθ. Α/Α 2726/ αρ. πρωτ. 135338/10-07-2018 απόφαση ανάληψης 
υποχρέωσης (δέσμευση της πίστωσης) η οποία καταχωρήθηκε στο Βιβλίο 
Εγκρίσεων και Εντολών Πληρωμής της Υπηρεσίας μας (ΑΔΑ: Ω0Ε57Λ7-ΒΤΞ).  

32. Την υπ’ αρ.  1977/2018 Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής, με την οποία 
εγκρίθηκαν οι όροι και οι τεχνικές προδιαγραφές της  διακήρυξης (ΑΔΑ: 
6Ψ567Λ7-3Ω2). 

33. Την αρ.  5/2018 (18PROC003477407) Διακήρυξη της Π.Ε. Βορείου Τομέα 
Αθηνών, για την ανάθεση υπηρεσιών μεταφοράς ατόμων με αναπηρία (ΑμεΑ), 
για δύο έτη (2018-2019 και 2019-2020), από τον τόπο διαμονής τους στο 
Σικιαρίδειο ίδρυμα και αντιστρόφως,  συνολικού προϋπολογισμού 434.600,00 € 
ευρώ πλέον ΦΠΑ . 

34. Την  αρ.  2423/2018 Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής, με την οποία 
αναδείχθηκαν οι προσωρινοί μειοδότες του διαγωνισμού (ΑΔΑ: Ω7ΤΞ7Λ7-ΔΓΑ). 

35. Το άρθρο 17 του Ν. 4566/2018 (ΦΕΚ 175/τ.Α/8-10-2018), με ισχύ από 30-06-
2018, το οποίο συμπληρώνει το άρθρο 155 του Ν. 4483/2017 (ΦΕΚ 107/τ.Α/31-
07-2017), σύμφωνα με το οποίο, για την οργάνωση και εκτέλεση του 
μεταφορικού έργου των ατόμων με αναπηρία, ισχύουν και οι διατάξεις του 
άρθρου 63 του Ν. 4415/2016 (ΦΕΚ 159/τ.Α/06-09-2016), όπως τροποποιήθηκαν 
και ισχύουν, σύμφωνα με τις οποίες, στις περιπτώσεις των εκκρεμών 
διαγωνισμών, τους οποίους προκήρυξαν οι Περιφέρειες, για τη μεταφορά 
μαθητών πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης δημοσίων σχολείων, η 
Οικονομική Επιτροπή μπορεί, κατ’ εξαίρεση των κείμενων διατάξεων, να 
αποφασίζει την ανάθεση της εκτέλεσης των σχετικών δρομολογίων στους 
προσωρινούς μειοδότες, μέχρι την ολοκλήρωση των διαγωνισμών με την 
υπογραφή των οικείων συμβάσεων, και πάντως το αργότερο μέχρι 31.12.2018.  

 
  Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία μας εισηγείται στην Οικονομική Επιτροπή: 
 

ΑΔΑ: 608Τ7Λ7-ΨΓ9



 
Την λήψη απόφασης από την Οικονομική Επιτροπή, περί ανάθεσης ή μη, της 
εκτέλεσης δρομολογίων μεταφοράς ατόμων με αναπηρία (ΑμεΑ), από και προς το 
Σικιαρίδειο Ίδρυμα, μέχρι την ολοκλήρωση των διαγωνισμών με την υπογραφή των 
οικείων συμβάσεων, και πάντως το αργότερο μέχρι 31.12.2018, στους προσωρινούς 
μειοδότες, που αναδείχθηκαν από τον ηλεκτρονικό διεθνή ανοικτό διαγωνισμό (Αρ. 
Διακήρυξης 5/2018) της Π.Ε. Βορείου Τομέα Αθηνών: 
 
                                       ΕΠΩΝΥΜΙΑ                       ΔΡΟΜΟΛΟΓΙΑ 
ΥΠΕΡΑΣΤΙΚΟ ΚΤΕΛ ΕΠΑΡΧΙΑΣ ΘΗΒΩΝ ΑΝΩΝΥΜΗ 
ΜΕΤΑΦΟΡΙΚΗ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ ΚΑΙ   ΕΜΠΟΡΙΚΗ 
ΕΤΑΙΡΙΑ 

1, 3, 4, 5 

LINE TRAVEL Ο.Ε. 2 
ΔΗΜΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 6, 8 
HELLENIC SUN TRAVEL ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΕΠΕ 
ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΑΙ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ 

7 

 
Μετά από διαλογική συζήτηση μεταξύ των μελών της 

η Οικονομική Επιτροπή 
κατά πλειοψηφία  αποφασίζει 

Την ανάθεσης της εκτέλεσης δρομολογίων μεταφοράς ατόμων με αναπηρία (ΑμεΑ), 
από και προς το Σικιαρίδειο Ίδρυμα, μέχρι την ολοκλήρωση των διαγωνισμών με την 
υπογραφή των οικείων συμβάσεων, και πάντως το αργότερο μέχρι 31.12.2018, 
στους προσωρινούς μειοδότες, που αναδείχθηκαν από τον ηλεκτρονικό διεθνή 
ανοικτό διαγωνισμό (Αρ. Διακήρυξης 5/2018) της Π.Ε. Βορείου Τομέα Αθηνών: 
 
                                       ΕΠΩΝΥΜΙΑ                       ΔΡΟΜΟΛΟΓΙΑ 
ΥΠΕΡΑΣΤΙΚΟ ΚΤΕΛ ΕΠΑΡΧΙΑΣ ΘΗΒΩΝ ΑΝΩΝΥΜΗ 
ΜΕΤΑΦΟΡΙΚΗ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ ΚΑΙ   ΕΜΠΟΡΙΚΗ 
ΕΤΑΙΡΙΑ 

1, 3, 4, 5 

LINE TRAVEL Ο.Ε. 2 
ΔΗΜΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 6, 8 
HELLENIC SUN TRAVEL ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΕΠΕ 
ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΑΙ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ 

7 

 
 Το τακτικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής κα. Αικ Αδαμοπούλου δηλώνει 

λευκό. 

 

 
 
 
 

Ο Πρόεδρος 
 

 
 
 
 

 
 

Καραμάνος Χρήστος 

        Τα Μέλη  
Δημάκος Δημήτριος   
Μπαλάφας Γεώργιος  
Σαπουνά Αγγελική 
Αδαμοπούλου Αικατερίνη  
Χρυσικός Φώτιος 
Νερούτσου Μαρία 
Τσούπρα Ιωάννα 
Πελέκης Ζαχαρίας 

 
 

ΑΔΑ: 608Τ7Λ7-ΨΓ9



 

ΑΔΑ: 608Τ7Λ7-ΨΓ9



 
 

ΑΔΑ: 608Τ7Λ7-ΨΓ9



 
 

ΑΔΑ: 608Τ7Λ7-ΨΓ9



 
                                     

ΑΔΑ: 608Τ7Λ7-ΨΓ9



 

 9 

 

ΑΔΑ: 608Τ7Λ7-ΨΓ9


		2018-10-16T15:22:13+0300
	Athens




